
5945 Anm. til § 17: Ministeriet for Handel, Industri og Søfart. 5946 

Til 79. Da der ved Elevafgifter ingen Indtægt har været, søges den samlede 
Bevilling forhøjet med det paa Finansloven opførte Indtægtsbeløb 24 000 Kr. 

Til 80. Stiftelsen 홢Georg Stages Minde" har under Paavisning af at have haft 
ekstraordinære Udgifter til Krigsforsikring, Proviant og Stores paa ny i Aar søgt om et 
ekstraordinært Statstilskud til Driften af Skoleskibet 홢Georg Stage". Under de forelig- 
gende Omstændigheder finder Handelsministeriet det ønskeligt og naturligt, at der i 
Lighed med, hvad der er sket i Finansaarene 1942-43, 1943-44 og 1944-45, ydes et 
saadant Tilskud, hvorfor Kontoen søges forhøjet med 5000 Kr. 

Til 81 og 82. Merudgiften skyldes hovedsagelig den stedfundne Forhøjelse af 
Reguleringstillægget og det midlertidige Tillæg. 

Til 83. Merudgiften skyldes Forhøjelsen af Honorartillægget. 

Til 84. Merudgiften skyldes dels Antagelse af yderligere Medhjælp, dels den ved 
Forhøjelsen af Reguleringstillægget og det midlertidige Tillæg bevirkede almindelige 
Lønstigning for det af denne Konto lønnede Personale. 

Til 85. Merudgiften skyldes den almindelige Prisstigning paa Kontorartikler. 

Til 86. Merudgiften skyldes Forhøjelsen af Honorartillægget. 

Til 87. Merudgiften skyldes Udnævnelse af to Skibsinspektører af 2. Grad, jfr. 
Normeringslovanordning for 1945-46, og 1 Ingeniør samt Forhøjelse af Regulerings- 
tillægget pr. 1. April og 1. November 1945. 

Til 88. Merudgiften skyldes Antagelse af Medhjælp i Anledning af, at en Kontor- 
assistent dels har haft Sygeorlov og dels har staaet uden for Nummer i 10 Maaneder, 
Ansættelse af en midlertidig Skibssynsmand i Frederikshavn under den derværende Skibs- 
inspektørs Sygdom, Ansættelse af en Ingeniøraspirant ved Skibsinspektoratet i Svend- 
borg samt Forhøjelse af Reguleringstillægget pr. 1. April og 1. November 1945. 

Til 89. Merudgiften skyldes Oprettelse af Kontorlokaler til Skibstilsynet i Esbjerg. 

Til 90. Merudgiften skyldes Anskaffelse af Inventar til Skibstilsynets Kontor- 
lokaler i Esbjerg. 

Til 91. Merudgiften skyldes den stedfundne Forhøjelse af Honorarerne med 10 pCt. 

Til 92. Ændringen skyldes Salg af gammelt Jern fra de nedtagne Beskyttelses- 
rum i Statsisbryderne. 

Til 93. Merudgiften skyldes Forhøjelsen af Reguleringstillægssatserne. 

Til 94. Merudgiften skyldes bl. a. Oprettelsen af Centralkartoteket over Søfolk 
samt Indførelsen af Kontrol med Tuberkuloseundersøgelse af Søfolk. 

Til 95. Merudgiften skyldes, at der i stort Omfang har maattet antages Ekstra- 
hjælp som Følge af Oprettelsen af Centralkartoteket over Søfolk samt Indførelsen af 
Kontrol med Tuberkuloseundersøgelse af Søfolk. 

Til 96. Besparelsen skyldes, at den Mønstringsbestyrer, der har erholdt Vederlag, 
er afskediget fra den 1. Februar 1946. 

Til 97. Merudgiften skyldes Forhøjelsen af Reguleringstillægssatserne. 

Til 98. Merudgiften skyldes, at Honorarerne er forhøjet med 10 p0t. af Grund- 
beløbet. 
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